Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
 Campus Teresina Zona Sul

Av. Pedro Freitas, 1.020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000
Fone: (86) 3131-4802 Site: www.ifpi.edu.br

RESULTADO DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 2021.2

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,

por meio do Campus Teresina Zona Sul, considerando o EDITAL Nº 1/2021 - GDG/DG-

TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 21 de setembro de 2021, que trata da realização das inscrições,

seleção e classificação dos candidatos ao Edital de Chamada Pública do Campus Teresina Zona

Sul, 2º Semestre de 2021, bem como o Edital Complementar de Heteroidentificação EDITAL

Nº 2/2021 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 24 de setembro de 2021, que normatiza

os procedimentos de Heteroidentificação dos candidatos às vagas destinadas aos autodeclarados

Negros (pretos e pardos) e Indígenas, torna público o presente Edital, contendo o resultado das

avaliações de Heteroidentificação, de acordo com o que segue:

1. Resultado das solicitações de Heteroidentificação:

CPF

Nome Situação

073.73*.***-38 AFONSO MANOEL DA

SILVA JÚNIOR

DEFERIDO

006.63*.***-74 ALANE KARINE

MARQUES DOS SANTOS

DEFERIDO

075.32*.***-37 ANDRESSA SILVA DO

NASCIMENTO

DEFERIDO

048.44*.***-95 APOLINARIO FIALHO

FILHO

DEFERIDO

010.33*.***-50 CINTHIA SUEDY DE

SOUSA SILVA

DEFERIDO

665.51*.***-44 CLEONICE FERREIRA DA

SILVA

DEFERIDO

034.42*.***-28 DAIANE MAYARA DA

SILVA FERREIRA

DEFERIDO

065.62*.***-64 DALLYSON MENDES DA

SILVA SANTOS

DEFERIDO

601.01*.***-00 DANRLEY DA SILVA

SOUSA

DEFERIDO

079.73*.***-30 EDIA KÉTERY SILVA DE

SOUSA

DEFERIDO

064.88*.***-26 ERLÂNDIA KARINE

BRITO DE MACÊDO

DEFERIDO

052.41*.***-80 FRANCISCA DOS

SANTOS DA SILVA

DEFERIDO

http://www.ifpi.edu.br/

938.09*.***-87 FRANCISCO DA SILVA

DE MORAIS

DEFERIDO

028.61*.***-09 FREDISON DA SILVA

DINIZ

DEFERIDO

027.93*.***-05 GEOVANNA CORREIA

DINIZ

DEFERIDO

078.98*.***-78 HORTÊNCIA JESUS DA

CONCEICAO DOS

SANTOS

DEFERIDO

074.43*.***-85 JANAIRY FRANCISCA DA

SILVA SOUSA

DEFERIDO

088.84*.***-38 JARDY FERREIRA

FREIRE

DEFERIDO

027.10*.***-61 JAYMISON DANIEL DOS

SANTOS COUTO

DEFERIDO

061.18*.***-45 JESLEY DAS NEVES

RIBEIRO

DEFERIDO

081.06*.***-35 JULIA RISELLY SANTOS

MOURA

DEFERIDO

074.66*.***-23 KELLY BEATRIZ SILVA

SANTOS

DEFERIDO

018.03*.***-66 LAERCYO ROBERT DE

SOUSA

DEFERIDO

059.71*.***-02 LETÍCIA DA COSTA

GOMES

DEFERIDO

074.53*.***-73 LETÍCIA TAINARA LIMA

ALVES

DEFERIDO

013.09*.***-04 LIA RAQUEL SOARES DA

SILVA

DEFERIDO

000.77*.***-37 LUIZA DA SILVA SOUSA DEFERIDO

601.66*.***-30 MARA CRISTIANE SILVA

DE OLIVEIRA

DEFERIDO

107.69*.***-14 MARCIA FERNANDA

NUNES DA SILVA

DEFERIDO

067.34*.***-80 MARCOS JOSÉ DOS

SANTOS SILVA

DEFERIDO

074.52*.***-00 MARIA CLARA

APARECIDA SILVA LIMA

DEFERIDO

079.76*.***-39 MARIA FRANCISCA DE

PAULA DA SILVA

DEFERIDO

078.61*.***-30 MARIA LAURA DA

SILVA RODRIGUES

DEFERIDO

082.13*.***-79 MARIA PAULA DE

SOUSA

DEFERIDO

102.65*.***-03 MAYRA CONCEIÇÃO

SANTOS MESQUITA

DEFERIDO

069.53*.***-01 NATÁLIA MARIA DO

VALE

DEFERIDO

619.56*.***-20 ROSELANE HELENA

MIRANDA FERNANDES

DEFERIDO

783.93*.***-25 SHEILA MARIA DA

SILVA

DEFERIDO

087.06*.***-12 SUZANA RODRIGUES

DOS SANTOS

DEFERIDO

055.47*.***-43 VINICIUS DA SILVA

LIMA

DEFERIDO

2. Conforme o Edital 2/2021 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 24 de setembro de 2021,

que normatiza os procedimentos de Heteroidentificação, os candidatos convocados que não

solicitaram a Heteroidentificação no período determinado pelo Edital de Chamada Pública Nº

1/2021 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 21 de setembro de 2021, foram considerados

desistentes do processo.

3. A efetivação da matrícula está condicionada à existência de vagas e ao deferimento da

autodeclaração pela Comissão de Validação de Autodeclaração Étnico-racial, bem como ao

atendimento de todos os requisitos legais e aos critérios de desempate.

4. Os candidatos que solicitaram a Heteroidentificação, mas que não foram convocadas no

EDITAL 4/2021 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 8 de outubro de 2021, não tiveram seus

processos avaliados pela Comissão.

5. Os candidatos convocados que não solicitaram a Heteroidentificação no período determinado

no Edital 4/2021 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 8 de outubro de 2021, foram considerados

desistentes do processo.

6. Não houve candidatos cuja autodeclaração foi considerada INDEFERIDA pela Comissão de

Validação de Autodeclaração Étnico-racial. Portanto não há prazo para recorrer da decisão, não

cabendo recurso. Este Edital é o Resultado Final do Processo de Heteroidentificação da

Chamada Pública 2021.2 do Campus Teresina Zona Sul.

Teresina, 14 de Outubro de 2021.

Germano Lúcio Pereira Moura

Diretor Geral

Campus Teresina Zona Sul